Дело №5-11-46/17

(05-0046/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля2017 года

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

фио фио, паспортные данные, официально не трудоустроена,замужем, на ижидивении детей нет,зарегистрированная: адрес, адрес,

адрес,проживающая по адресу:РК, адрес, ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 Кодекса РФ об АП,

                                               у с т а н о в и л :

фио, дата примерно в время адрес,осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, направленную на систематическое  получение прибыли от продажи сельскохозяйственной продукции в течении месяца, а именно торговля картофелем в количестве 100 кг на общую сумму сумма.

В суд фио  не явилась, о слушании дела извещена надлежаще, о причинах неявки суд не известила. Учитывая надлежащее извещение, полагаю возможным рассматривать дело в отсутствие не явившейся фио

Согласно п.1 ст.23 Гражданского Кодекса Российской Федерации гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица  с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В соответствии с ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя является административным правонарушением.

        Факт совершения фио указанного административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата, в котором изложены обстоятельства совершения последней правонарушения, а именно то, что она осуществляла предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя направленную на систематическое получение прибыли от осуществления продажи картофеля(л.д.1);

- объяснением фио (л.д.2), из содержания которого следует, что она признала себя виновной в осуществлении предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;

- рапортом  сотрудника полиции фио(л.д.4).

Анализируя представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении административного наказания  учитываются характер совершенного административного правонарушения, данные о личности фио Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 14.1, ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

                                                  п о с т а н о в и л :

фио фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса  об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам: УФК по адрес (УМВД России по адрес) КПП телефон, ИНН телефон, УМВД России по адрес, ОКТМО телефон, счет  № 40101810335100010001 отделение адрес ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811690050056000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио